
   

Poslání InBáze Berkat 
Posláním komunitního centra pro migranty a českou 
veřejnost InBáze Berkat je pomáhat migrantům v obtížných 
životních situacích a vytvářet otevřený a bezpečný prostor 
pro vzájemné poznávání lidí různých kultur. 

Poradenské služby InBáze Berkat 
 sociální a pracovní poradenství 

 právní poradenství 

 asistenční služby na odděleních pobytu cizinců 
OAMP MVČR v Praze 

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 psychologické poradenství 

 sociální tlumočení ve zdravotnických zařízeních 

Kontakt 
Adresa: Legerova 50, 120 00 Praha 2 
E-mail: socialni@inbaze.cz 
Tel.: 224 941 415, 739 037 353 
Web: www.inbaze.cz 

Poradenské služby jsou poskytovány cizincům 
všech pobytových statusů ZDARMA. 

Na všechna poradenství a služby kromě asistenčních 
na odděleních pobytu cizinců je nutné se předem 
telefonicky objednat. 

Další aktivity 
Komunitní centrum InBáze 
 pravidelné aktivity pro děti (tvořivá odpoledne 

v komunitním centru InBáze, návštěvy divadel a 
muzeí, výlety v okolí Prahy) 

 podpora mimoškolní činnosti dětí (volnočasové  
aktivity, doučování apod.) 

 multikulturní skupiny Kruhy (pondělní a středeční 
skupina pro ženy, skupina pro maminky s dětmi do 
6 let, skupina pro seniory Babí léto) 

 přednáškový cyklus Poznávej svůj nový domov - 
přednášky a debaty dotýkající se témat spojených 
s novým domovem v ČR 

 jazykové kurzy češtiny a angličtiny 

Komunitní centrum Rakovice 
v jižních Čechách 
 oslavy svátků napříč kulturami (Velikonoce, 

masopust, Ramadán, Vánoce apod.) 
 víkendové pobyty pro děti 

 dětský tábor 

 letní pobyt pro účastníky multikulturních skupin Kruhy 

 pronájem komunitního centra Rakovice 

Multikulturní festival RefuFest 
 multikulturní festival pořádaný každoročně v centru 

Prahy a v Rakovicích 

Ethnocatering 
 sociální podnikání zajišťující pracovní uplatnění pro 

ženy migrantky 
 poskytování kompletní cateringové služby pro 

společenské akce 

Více informací najdete na www.inbaze.cz 

Projekt Asistenční služby pro migranty 
Inbáze Berkat II je podpořen 
z Evropského fondu pro integraci 

státních příslušníků ze třetích zemí a Ministerstvem vnitra ČR. 

Projekt Asistenční služby InBáze Berkat na odděleních pobytu cizinců 
v Praze je finančně podpořen Ministerstvem vnitra ČR. 

Poradenství 
poskytované nevládní organizací 
InBáze Berkat o.s. 

 
Ko

nt
ak

tn
í 

ho
di

ny
 

Ja
zy

ko
vé

 ku
rz

y  
Po

ra
de

ns
tv

í  
Ko

m
un

itn
í a

kt
ivi

ty
  

Po
nd

ělí
 

10
.00

 – 
18

.00
 

10
.00

 – 
11

.30
 

Če
šti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

) 
10

.00
 – 

18
.00

 
14

.00
 – 

16
.00

 
So

ciá
lní

 po
ra

de
ns

tví
 (b

ez
 ob

jed
ná

ní)
 

Po
ra

de
ns

tví
 v 

ar
ab

šti
ně

 
17

.00
 – 

18
.30

 
Že

ns
ká

 sk
up

ina
  

Út
er

ý 
14

.00
 – 

18
.00

 
08

.30
 – 

09
.30

 
10

.00
 – 

11
.30

 
16

.30
 – 

18
.00

 
18

.00
 – 

19
.30

 

Če
šti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

) 
Če

šti
na

 (p
ok

ro
čil

í) 
Če

šti
na

 ko
nv

er
za

ce
 1 

Kl
ub

 če
šti

ny
 (p

ok
ro
čil

í) 
 

14
.00

 – 
18

.00
 

14
.00

 – 
18

.00
 

16
.00

 – 
19

.00
 

So
ciá

lní
 po

ra
de

ns
tví

 pr
o r

od
iny

 s 
dě

tm
i 

So
ciá

lní
 po

ra
de

ns
tví

 
Pr

áv
ní 

po
ra

de
ns

tví
 

 
 

St
ře

da
 

10
.00

 – 
18

.00
 

09
.00

 – 
10

.30
 

17
.00

 – 
18

.30
 

An
gli
čti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

)  
Če

šti
na

 ko
nv

er
za

ce
 2 

09
.00

 – 
17

.00
 

14
.00

 – 
18

.00
 

16
.00

 – 
19

.00
 

So
ciá

lní
 po

ra
de

ns
tví

 
Po

ra
de

ns
tví

 v 
mo

ng
olš

tin
ě 

Pr
áv

ní 
po

ra
de

ns
tví

 

09
.30

 – 
11

.00
 

 18
.00

 – 
19

.00
 

Sk
up

ina
 pr

o m
am

ink
y 

s d
ětm

i d
o 6

 le
t 

Že
ns

ká
 sk

up
ina

  

Čt
vr

te
k 

10
.00

 – 
18

.00
 

08
.30

 – 
09

.30
 

10
.00

 – 
11

.30
 

Če
šti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

) 
Če

šti
na

 (p
ok

ro
čil

í) 

10
.00

 – 
18

.00
 

10
.00

 – 
18

.00
 

10
.00

 – 
14

.00
 

10
.00

 – 
18

.00
 

So
ciá

lní
 po

ra
de

ns
tví

 pr
o r

od
iny

 s 
dě

tm
i 

So
ciá

lní
 po

ra
de

ns
tví

 
Po

ra
de

ns
tví

 ve
 vi

etn
am

šti
ně

 
Ps

yc
ho

log
ick

é p
or

ad
en

stv
í  

17
.30

 – 
19

.00
 

Sk
up

ina
 pr

o s
en

ior
y 

Ba
bí 

lét
o 

Pá
te

k 
10

.00
 – 

14
.00

 
09

.00
 – 

10
.30

 
18

.00
 – 

19
.30

 
An

gli
čti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

) 
An

gli
čti

na
 (z

ač
áte

čn
íci

)  
10

.00
 – 

17
.00

 
So

ciá
lní

 po
ra

de
ns

tví
 

 
 

Int
er

ne
t z

da
rm

a j
e v

žd
y k

 di
sp

oz
ici

 bě
he

m 
ko

nta
ktn

ích
 ho

din
. N

a p
or

ad
en

stv
í je

 nu
tno

 se
 te

lef
on

ick
y o

bje
dn

at.
 

(P
lat

no
st 

pr
og

ra
m

u 
k 1

.5
.2

01
2)

 



   

Asistenční služby 
na odděleních pobytu cizinců OAMP MVČR 
Na pracovištích oddělení pobytu cizinců OAMP MVČR 
na Koněvově, Cigánkově a Bohdalci v Praze nabízíme: 
 tlumočení do mongolštiny, arabštiny, 

vietnamštiny, ruštiny rodilými mluvčími 
 základní poradenství ohledně pobytu 

 pomoc s vyplňováním formulářů 

OPC Koněvova 32, Praha 3 – Žižkov 
Kde: 1. patro, oddělení občané třetích zemí 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi 
Nabízíme dlouhodobější individuální spolupráci sociální 
pracovnice a Vaší celé rodiny. Cílem spolupráce je 
usnadnit Vaší rodině život v ČR. Příklady témat, se 
kterými se na nás můžete obrátit: 
 hledání mateřské, základní nebo střední školy 

 rodinné vztahy 

 hospodaření domácnosti (rodinný rozpočet aj.) 

 zájmová činnost a doučování dětí, volnočasové aktivity 

Právní poradenství 
Nabízíme základní právní poradenství, které se týká 
následujících oblastí: 
 povolení k pobytu 

 pracovněprávní vztahy 

 rodinné vztahy 

Jedna konzultace trvá cca 30 minut. Právní poradenství 
je poskytováno v češtině, angličtině a ruštině. 

Sociální tlumočení  
ve zdravotnických zařízeních 
Ve spolupráci se zdravotnickými zařízeními v Praze 
zajišťujeme sociální tlumočení pro občany třetích zemí 
do cca 15 jazyků. Tlumočení je poskytováno primárně 
v Nemocnici Na Františku, ve Fakultní nemocnici 
v Motole a Psychiatrické léčebně v Bohnicích. 

Sociální a pracovní 
poradenství 
Nabízíme možnost konzultovat svoje problémy se 
zkušeným sociálním a pracovním poradcem 
v následujících oblastech: 
 zaměstnání – vyhledávání volných pracovních míst, 

pomoc s psaním životopisu, seznámení 
s pracovněprávní legislativou 

 sociální zabezpečení – pomoc při vyřizování dávek 
státní sociální podpory, pomoci v hmotné nouzi, 
sociálního pojištění 

 bydlení – spolupráce při řešení problémů spjatých 
s bydlením 

 zdravotní péče – pomoc při vyhledávání lékařů a 
vyřizování zdravotního pojištění 

 občanskoprávní záležitosti – poradenství v oblasti 
pobytového režimu, zprostředkování kontaktů se 
státními a samosprávnými orgány, pomoc při 
podávání nejrůznějších typů žádostí 

 vzdělání – pomoc při vyhledávání škol a kurzů pro 
zvýšení kvalifikace 

 nostrifikace dosaženého vzdělání – pomoc při 
žádosti o uznání rovnocennosti dokladů 
o předchozím studiu mimo ČR 

Poskytujeme také osobní asistenci klientům při jednání 
na úřadech a dalších institucích na základě časových 
možností sociálních pracovníků. 

Poradenství a asistence zajišťujeme v češtině, ruštině, 
angličtině, arabštině, vietnamštině a mongolštině (dle 
časových možností). 

Psychologické 
poradenství 
Nabízíme individuální psychologické poradenství pro 
migranty, kteří mají osobní problémy, traumata, cítí se 
osaměle, potřebují podporu a podobně. Poradenství 
poskytujeme v ruštině, angličtině, češtině, uzbečtině. 

 Pondělí 9.00 – 13.00 arabsky, mongolsky, (anglicky) 

Úterý 9.00 – 13.00 rusky, mongolsky, (anglicky) 

Středa 9.00 – 13.00 
14.00 – 17.00 

arabsky, vietnamsky, (anglicky) 
rusky, vietnamsky, (anglicky) 

 Pondělí 9.00 – 15.00 rusky, vietnamsky, (anglicky) 

Středa 9.00 – 13.00 rusky, vietnamsky, (anglicky) 

Čtvrtek 9.00 – 13.00 arabsky, mongolsky, (anglicky) 

OPC Cigánkova 2, Praha 4 – Chodov 
Kde: přízemí, oddělení občané třetích zemí 

 Středa 9.00 – 13.00 vietnamsky, mongolsky, (anglicky) 

Čtvrtek 9.00 – 13.00 rusky, vietnamsky, (anglicky) 

OPC Nad Vršovskou horou 88/4,  
Praha 10 – Bohdalec 
Kde: přízemí, kancelář vedle vrátnice 

Nabízíme také osobní asistenci klientům při jednání na 
úřadech a dalších institucích na základě časových 
možností kulturních mediátorů.  

Kontakty na kulturní mediátory 

 
732 547 886 
rus@inbaze.cz  

732 549 586 
arab@inbaze.cz 

 
775 895 710 
mon@inbaze.cz  

773 898 680 
608 528 806 
608 817 531 
viet@inbaze.cz 


